
Zpráva o činnosti STK GC Semily za rok 2015  
 
V uplynulém roce se STK podílela na organizaci klubových turnajů a třech mistrovstvích klubu, jak ve 
hře na jamky, tak ve hře na rány, tak i ve čtyřhrách.  
Na všech turnajích se vystřídali 3 kluboví rozhodčí – Jiří Medek zajišťoval 11 turnajů, Radek Valenta 
14 turnajů a Michael Závěrka 3 turnaje.  
Celkem se uskutečnilo na semilském hřišti 28 turnajů, z toho 27 soutěžních a sezónu uzavírající turnaj 
Cimrman Cross Country - memoriál Míry Prokeše.  

 

TURNAJE GC SEMILY 2015 

  Název Termín 

1. Valérie - parfémový 18. 4. 2015 

2. Pomerančový  25. 4. 2015 

3. OLD DRIVER TROPHY  2. 5. 2015 

4. MISTROVSTVÍ GCS, kvalifikace na jamky  9. 5. 2015 

5. SEMILSKÝ SNĚHULÁK  16. 5. 2015 

6. TEXAS SCRAMBLE 23. 5. 2015 

7. FINDER CUP SEMILY 2015 30. 5. 2015 

8. Semilská letní tour 6. 6. 2015 

9. VELKÝ TŘESK II - 60 13. 6. 2015 

10. POLICE DAY GOLF CUP 2015 - Mistrovství Unitop ČR 19. 6. 2015 

11. Semilská letní tour - 2 20. 6. 2015 

12. Semilská letní tour - 3 27. 6. 2015 

13. VALENTA CUP 4. 7. 2015 

14. Podještědská túra 11. 7. 2015 

15. Semilská letní tour - 4  18. 7. 015 

16. NEVRLKA 70 25. 7. 2015 

17. Semilská letní tour - 5 1. 8. 2015 

18. Šlahoun Masters 2015 8. 8. 2015 

19. ŠLAHOUN - čtyřhry 9. 8. 2015 

20. Semilská letní tour - 6 15. 8. 2015 

21. Prezidentský závěrečný 22. 8. 2015 

22. HYBLER GOLF No. 11 29. 8. 2015 

23. VELKÁ CENA SEMIL  5. 9. 2015 

24. HVĚZDIČKOVÝ - SEMILY 12. - 13. 9. 2015 

25. MISTROVSTVÍ GCS VE HŘE NA RÁNY  19. - 20. 9. 2015 

26. Golf tour ČP Turnov IX 23. 9. 2015 

27. MISTROVSTVÍ GCS VE ČTYŘHRÁCH  3. 10. 2015 

28. Cimrman Cross Country - mem. M. Prokeše  10. 10. 2015 

 

Celkem se všech 28 semilských turnajů zúčastnilo 1103 hráčů a hráček, s vysokým průměrným 
počtem 39 hráčů na turnaj.  
Z 28 soutěžních turnajů bylo 17 turnajů klubových, s účastí 648 a 11 turnajů sponzorských, s účastí 
455 hráčů a hráček.  
Uskutečnilo se celkem 6 turnajů Semilské letní túry, zakončené finálovým Prezidentským turnajem, s 
celkovým počtem 255 hráčů a hráček.  



Klubových mistrovství – jamky, na rány a čtyřhry se zúčastnilo celkem 138 hráčů a hráček. Mistrovství 
na rány se zúčastnilo 48 (41 mužů, 7 ženy) hráčů a hráček, kvalifikace na jamky 26 (21 mužů, 5 žen), 
mistrovství ve čtyřhrách celkem 64 hráčů a hráček.  
Největší účast byla na klubovém mistrovství ve čtyřhrách, celkem 64 hráčů a hráček a dále na 
sponzorských turnajích POLICE DAY GOLF CUP 2015, FINDER CUP SEMILY 2015 a HYBLER GOLF No. 
11.  
Touto cestou patří poděkování sponzorům, protože díky nim je založena na semilském hřišti 
tradice prestižních turnajů s mnohaletou tradicí.  
Významným počinem bylo uspořádání prvního ročníku turnaje ŠLAHOUN MASTERS, který uspořádali 
odrostlí „šlahouni“ GC Semily a v rámci jehož programu bylo i překonání letitého rekordu 
rychlostního golfu.  
 
Sportovní činnost reprezentace GC Semily za rok 2015.  
 
V soutěžích družstev ČGF startovaly tři týmy GC Semily.  
V soutěži mužů a žen nastoupily oba naše týmy do základní části I. ligy VÝCHOD, kde shodně prošly 
třemi koly kvalifikace do Play Off, které se odehrálo na hřišti Austerlitz. 
Družstvo žen ve složení Martina PLACHÁ – kapitánka, Tereza PLACHÁ, Martina KODEJŠOVÁ, Šárka 
HYKOVÁ a Erika MIZEROVÁ zodpovědně bojovaly o postup do extraligy, bohužel, ani kvalitní a 
vyrovnané výsledky na kýžený postup nestačily. V prvním kole PLAY OFF Východ prohrály s Golf 
Clubem Hradec Králové 3/2 a s týmem Ypsilon Golf Resort Liberec přesvědčivě zvítězily 3/0. Celkové 
3. místo v pořadí soutěže lze považovat za úspěch a motivuje semilské ženy a dívky do sezony 2016.  
 
Družstvo mužů ve složení Jan SCHOVÁNEK jun. – kapitán, Stanislav BAŽANT, Miroslav HOLUB, Petr 
VOŠVRDA, Michael ZÁVĚRKA, Patrik ŠONSKÝ, Michael KUBEŠ, Filip ZÁVĚRKA a Ondřej ZEMAN, 
prošlo kvalifikací na třetím místě. V prvním kole PLAY OFF – Východ semilští muži prohráli se Sokrates 
Golf & Country Club 5,5/3,5 a v boji o třetí místo až v rozehrávce na jamce č. 1 s Park Golf Club 
Hradec Králové. Celkově muži v sezoně 2015 obsadili konečné 4. místo. 
 
V mládežnické reprezentaci jsme letos obsadili pouze jeden tým, a to pro Regionální kvalifikaci 
Východ  - Chlapci do 18 let na Nové Americe, kde naši mladí ve složení Adam Kuršel, Ondřej Lukeš, 
Tomáš Macek, Filip Mizera, Hugo Pytlíček a Zdeněk Sita jun. obsadili poslední 15 místo. 
I přesto, že jsme měli jeden z nejmladších týmů v této kategorii, je zřejmé, že pokulháváme za těmi 
nejlepšími v této kategorii, protože náš nejlepší hráč se umístil v kategorii jednotlivců až na 32. místě. 
 

V souvislosti s týmovou reprezentací klubu by rozhodně neměl zapadnout ani výkon 
„Hvězdičkového", který pod taktovkou kapitána Tomáše Krause na domácí půdě získal putovní pohár 
v tradičním čtyřutkání mezi kluby GC Semily, GC Poděbrady, GK Líšnice a 1.JČGK Bechyně. 
 
Za příkladnou reprezentaci klubu je třeba poděkovat hráčkám a hráčům v jednotlivcích. 
Tak jako v loňském roce byla nejúspěšnější Martina PLACHÁ, která obsadila 1. místo v kategorii Lady 
Seniors na Mezinárodním mistrovství ČR v Karlových Varech, byla i oporou českého reprezentačního 
týmu na European Senior Ladies' Team Championship 2015 v Litvě a v konečném žebříčku ČSGA 2015 
skončila na 2. místě. Zároveň byla také jednou z opor našeho ligového týmu. 
Petr VOŠVRDA se potřetí v řadě stal absolutním vítězem Czech Mid - Amateur Tour a tím i historicky 
nejúspěšnějším hráčem túry. 
Michael ZÁVĚRKA se v konečném pořadí Czech Mid - Amateur Tour 2015 umístil na druhé příčce. 
Jan SCHOVÁNEK jun. a Jiří JANDA obsadili 1. a 2. místo na RWE Ski & Golf Czech Championship 2015 
v kategorii Mid. Jan SCHOVÁNEK jun. v této soutěži reprezentoval ČR v rakouském Kaprunu.  
Tomáš MACEK obsadil pěkné 3. místo v mužské kategorii na republikovém mistrovství v longdrivingu. 
 



Mistři GCS 
Ve hře na jamky se kvalifikace zúčastnilo 21 mužů a 5 žen, vítězi se stali v ženách Martina 
KODEJŠOVÁ a v mužích Jan SCHOVÁNEK jun. 
Ve hře na rány se přeboru klubu zúčastnilo 41 mužů a 7 žen, vítězi se stali v ženách Martina 
KODEJŠOVÁ a v mužích Petr VOŠVRDA. 
Ve čtyřhrách se za účasti 32 dvojic v brutto stali Michael a Filip Závěrkovi. 
 
Činnost STK za rok 2015.  
STK GC Semily zajištovala v roce standardní administrativní činnost – v průběhu celé sezóny probíhaly 
zápisy, resp. úpravy hendikepů hráčů klubu při jejich výjezdech na jiná hřiště, dále vydávání souhlasů 
s hostováním a zpracování výsledků klubových soutěží.  
 
Roční kontrola hendikepů za rok 2015 v GC Semily bude letos prvně řízena novými pravidly a 
algoritmem a bude prováděna centrálně ve všech klubech ČGF Daliborem Procházkou, předsedou 
Hendikepové komise STK ČGF. 
 
Výhled na sezónu 2016  
Počet turnajů a jejich časové rozložení bude obdobné jako v 2015. Konkrétní termínový kalendář je 
v přípravě a bude zveřejněn v průběhu března před začátkem sezóny.  
Co se týká vlastní práce členů STK, nadále budou zajišťovat turnaje, nasazování rozhodčích a 
vykonávat administrativní činnost v souladu s potřebami členů klubu.  
 
Závěrem bych chtěl poděkovat všem členům STK a rozhodčím za jejich práci během celého loňského 
roku. Všem členům klubu přeji hodně zdraví, radosti z golfu a hezkou hru po celý letošní rok 2016.  
 
Semily, 10. února 2016  
v. z. Ing. Jiří Vavřena  
Vicepresident GC Semily 


